



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 737-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2022 № 409 «О реализации в 2022 году отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 714390372,80 руб.,» заменить словами «2022 год – 586238027,88 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 185091672,80 руб.,» заменить словами «2022 год – 197775827,88 руб.,»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год – 529298700,00 руб.,» заменить словами «2022 год – 388462200,0 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 526138200,0 руб.» заменить словами «2022 год – 385275610,0 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2022 год – 516701700,00 руб.» заменить словами «2022 год – 375865200,0 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 9436500,0 руб.» заменить словами «2022 год – 9410410,0 руб.».

2.2. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы», в таблице, в графе «2022 год»:

в подстроке «- численность граждан, получателей единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход» строки 1.15.8 цифры «12» заменить цифрами «14»;

в строке 4.1.1 цифры «1764» заменить цифрами «985»;

в строке 4.1.2 цифры «1059» заменить цифрами «523»;

в строке 4.2.1 цифры «78» заменить цифрами «73».

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2022 год»:

2.3.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «526138200,0» заменить цифрами «385275610,0».

2.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «526138200,0» заменить цифрами «385275610,0».

2.3.3. В строке «- федеральный бюджет» цифры «516701700,0» заменить цифрами «375865200,0».

2.3.4. В строке «- областной бюджет» цифры «9436500,0» заменить цифрами «9410410,0».

2.3.5. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содействию занятости населения» цифры «7656752,53» заменить цифрами «8339220,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «7656752,53» заменить цифрами «8339220,0»;

в строке «- областной бюджет» цифры «7656752,53» заменить цифрами «8339220,0».

2.3.6. В подпункте 1.9:

в строке «Мероприятие «Мероприятия по реализации активной политики занятости населения в Ивановской области» цифры «7518552,53» заменить цифрами «8201020,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «7518552,53» заменить цифрами «8201020,0»;

в строке «- областной бюджет» цифры «7518552,53» заменить цифрами «8201020,0».

2.3.7. В пункте 2:

в строке «Основное мероприятие «Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными» цифры «344468100,0» заменить цифрами «273778900,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «344468100,0» заменить цифрами «273778900,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «344468100,0» заменить цифрами «273778900,0».

2.3.8. В подпункте 2.1:

в строке «Мероприятие «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» цифры «344468100,0» заменить цифрами «273778900,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «344468100,0» заменить цифрами «273778900,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «344468100,0» заменить цифрами «273778900,0».

2.3.9. В пункте 4:

в строке «Основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Ивановской области» цифры «173973347,47» заменить цифрами «103117490,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «173973347,47» заменить цифрами «103117490,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «172233600,0» заменить цифрами «102086300,0»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1739747,47» заменить цифрами «1031190,0».

2.3.10. В подпункте 4.1:

в строке «Мероприятие «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» цифры «170564747,47» заменить цифрами «99708890,0»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «170564747,47» заменить цифрами «99708890,0»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «168859100,0» заменить цифрами «98711800,0»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1705647,47» заменить цифрами «997090,0».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2022 год – 175352172,80 руб.,» заменить словами «2022 год – 188062417,88 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год – 175352172,80 руб.,» заменить словами «2022 год – 188062417,88 руб.,».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2022 год»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88».

3.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88».

3.2.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности областных государственных казенных учреждений центров занятости населения Ивановской области» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88»;

в строке «- областной бюджет» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88».

3.2.5. В подпункте 1.1:

в строке «Мероприятие «Обеспечение деятельности центров занятости населения Ивановской области» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88»;

в строке «- областной бюджет» цифры «175352172,80» заменить цифрами «188062417,88».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский